Информация о результатах плановой проверки  муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад №10  муниципального образования Каневской район

В соответствии с Порядком осуществления финансовым управлением администрации муниципального образования Каневской район полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Каневской район от 17 марта 2017 года № 350 Административным регламентом исполнения финансовым управлением администрации муниципального образования Каневской район муниципальной функции по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений от 02 марта 2017 года № 269, планом работы сектора внутреннего муниципального финансового контроля финансового управления администрации муниципального образования Каневской район на 2017 год, на основании
основании приказа начальника финансового управления от 03 июля 2017 года  № 48 проведена проверка  в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении детский сад №10  муниципального образования Каневской район.
Цель проверки:  проверка финансово-хозяйственной деятельности муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад №10 муниципального образования Каневской район.
Объект проверки: муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №10  муниципального образования Каневской район.
Предмет проверки: документы по вопросам деятельности объекта проверки, относящиеся к предмету контрольного мероприятия, полученные по соответствующему запросу начальника финансового управления администрации муниципального образования Каневской район.

Период проведения проверки: с 10 июля 2017 года по 18 августа 2017 года.

Результаты проверки: установлены нарушения требований законодательства Российской Федерации и иных нормативно-правовых актов:

1. В нарушение п.3 Порядка №1315   наименования показателей качества в муниципальном задании №39 на 2016 год, № 39 на 2017 год  не соответствуют ведомственному перечню муниципальных работ и услуг, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального образования Каневской район в качестве основных видов деятельности;

2. В нарушение ст.69.2 БК РФ, п.33 Порядка № 1315 учреждению уменьшен размер субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на 2017 год на сумму 273,20 тыс. рублей без внесения соответствующих изменений в муниципальное задание.

3. В нарушение п.6 Порядка №1315 муниципальное задание на 2017 год утверждено с нарушением сроков.

4. В нарушение п.9 Порядка №1315 отчет об исполнении муниципального задания за 2016 год не был размещен на официальном сайте в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru).

5. В нарушение п.21 Приказа № 81н, п. 5.8 Устава образовательного учреждения план ФХД на 2017 год утвержден с нарушением. Так же отсутствует заключение наблюдательного совета при внесении изменений в план ФХД. 


6. В нарушение п.38 Инструкции №33н, годовые объемы утвержденных плановых назначений на текущий финансовый год в отчетной форме (ф. 0503737) за 2016 год не соответствуют плановым показателям на текущий финансовый год, утвержденным планом ФХД про предпринимательской деятельности в сумме 525,99 тыс.руб. 

7. В нарушение п.8.1 Приказа № 81н, п.2.6 Постановления № 1439, в таблице № 2 «Показатели по поступлениям и выплатам учреждения» плана ФХД на 2016 не указаны коды классификации операций сектора государственного управления, а так же не указаны коды видов расходов бюджетов. Форма таблицы №2 утвержденная Постановления № 1439, не соответствует форме таблицы №2  плана ФХД образовательного учреждения.

8. В  нарушение Приказа Минфина России от 30 марта 2015 г. N 52н "Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению" п.2.Приложения №5:

- акты о списании материальных запасов (ф.0504230), акты о списании мягкого инвентаря (ф.0504143) оформлены с нарушениями.

- в момент списания материальных запасов, член комиссии Ю.В. Ковалько находилась в отпуске по временной нетрудоспособности.

9. В нарушение Приказа Минфина России от 30 марта 2015 г. N 52н использовались формы авансового отчета утратившие силу.

10. В нарушение п.2.9 Приказа Минфина от 13 июня 1995 г. №49 «Об утверждении методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств, п.3 Приложения №5 Методических указаний к Приказу Минфина России от 30.03.2015г. № 52н не корректно заполнялись инвентаризационные описи (ф. 0504082, 0504087, 0504089, 0504091).

11. В проверяемом периоде и на момент проведения проверки образовательное учреждение осуществляло медицинскую деятельность при  наличии лицензии у которой  закончился срок действия. 
По результатам проверки составлен акт от 18 августа 2017 года № 6. 
